

ARZOBISPADO DE TOLEDO

Ejecución del Presupuesto



Año 2023

EMPLEOS Y RECURSOS DEL ARZOBISPADO DE TOLEDO

EJERCICIO 2023

RECURSOS				EMPLEOS			
Nº Concepto	Ejecutado 2023	Presupuesto 2023	Porcentaje	Nº Concepto	Ejecutado 2023	Presupuesto 2023	Porcentaje
1.- Aportaciones Voluntarias de los Fieles	3.735.467,64	1.100.000,00	239,59%	1.- Acciones Pastorales y Asistenciales	4.594.971,54	2.837.774,82	61,92%
Colectas parroquiales	0,00	0,00	0,00%	Actividades pastorales	1.442.742,38	507.212,82	184,45%
Suscripciones	52.758,78	120.000,00	-56,03%	Actividades asistenciales	187.853,28	180.562,00	4,04%
Colectas para instituciones de la Iglesia	290.809,90	270.000,00	7,71%	Ayuda a la Iglesia universal	378.504,57	285.500,00	32,58%
Otros ingresos de fieles	3.391.898,96	710.000,00	377,73%	Otras entregas a Instituciones Diocesanas	2.585.871,31	1.864.500,00	38,69%
2.- Asignación Tributaria (Fondo Común Interdiocesano)	6.564.940,62	6.576.989,00	-0,18%	2.- Retribución del Clero	6.021.001,02	5.966.700,00	0,91%
Asignación Tributaria	6.564.940,62	6.576.989,00	-0,18%	Sueldos sacerdotes y religiosos	5.078.426,57	4.854.700,00	4,61%
				Seguridad Social y otras prestaciones sociales	942.574,45	1.112.000,00	-15,24%
3.- Ingresos de Patrimonio y Otras Actividades	2.724.856,52	681.000,00	300,13%	3.- Retribución del Personal Seglar	932.249,79	894.074,42	4,27%
Alquileres Inmuebles	227.093,03	165.000,00	37,63%	Sueldos y Salarios	728.708,73	677.329,11	7,59%
Financieros	647.070,59	50.000,00	1.194,14%	Seguridad Social y otras prestaciones sociales	203.541,06	216.745,31	-6,09%
Actividades Económicas	1.850.692,90	466.000,00	297,14%				
4.- Otros Ingresos Corrientes	5.226.128,82	3.812.881,96	37,07%	4.- Aportaciones a los Centros de Formación	1.226.221,77	477.500,00	156,80%
Ingresos por Servicios	446.615,82	235.000,00	90,05%	Centros de Formación	1.226.221,77	477.500,00	156,80%
Subvenciones Corrientes	1.913.695,93	1.155.000,00	65,69%	Colegios		0,00	0,00%
Ingresos de Instituciones Diocesanas	2.865.817,07	2.422.881,96	18,28%	Otros		0,00	0,00%
				5.- Gastos de Funcionamiento	3.447.365,02	2.707.500,00	
				Gastos de Funcionamiento	2.684.580,62	1.124.000,00	
				Gastos Financieros y Amortización de Capital	762.784,40	1.583.500,00	
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS	18.251.393,60	12.170.870,96	49,96%	TOTAL GASTOS ORDINARIOS	16.221.809,14	12.883.549,24	25,91%
5.- Ingresos Extraordinarios	3.880.101,66	0,00	100,00%	6.- Gastos Extraordinarios	7.597.346,87	6.743.000,00	100,00%
Subvenciones de capital	0,00	0,00	0,00%	Nuevas construcciones	423.423,27	2.293.000,00	-81,53%
Enajenaciones de patrimonio	3.813.523,92	0,00	100,00%	Programas de rehabilitación	1.665.851,95	4.090.000,00	-59,27%
Otros Ingresos extraordinarios	66.577,74	0,00	100,00%	Otros gastos extraordinarios	5.508.071,65	360.000,00	1.430,02%
TOTAL INGRESOS	22.131.495,26	12.170.870,96	81,84%	TOTAL GASTOS	23.819.156,01	19.626.549,24	21,36%
Necesidad de Financiación	1.687.660,75	7.455.678,28	-77,36%	Capacidad de Financiación	0,00	0,00	0,00%
Préstamos para financiar obras	1.104.410,22						
Necesidad de Financiación	583.250,53	7.455.678,28	-77,36%	Capacidad de Financiación	0,00	0,00	0,00%
TOTAL GENERAL	23.819.156,01	19.626.549,24	21,36%	TOTAL GENERAL	23.819.156,01	19.626.549,24	21,36%